
1 

 

    
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Právní odbor 
 
 
 

                                                                                                                      Ústí nad Labem 10. srpna 2017 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Pevné telekomunikační služby pro město Ústí nad Labem“  
 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 09. 08. 2017 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Pevné telekomunikační 
služby pro město Ústí nad Labem“, uveřejněnou dne 01. 08. 2017 na profilu zadavatele. 
Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce sděluje následující doplnění: 
 

 
Dotaz účastníka: 
 

1. V čl. 6 zadávací dokumentace „Požadavky na prokázání splnění kvalifikace“ zadavatel 
požaduje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu: základní způsobilost, profesní 
způsobilost a technická kvalifikace. V čl. 10 odst. 3 e) zadávací dokumentace je uveden 
požadavek na předložení dokladů, jimiž účastník prokazuje splnění ekonomické 
kvalifikace. V zadávací dokumentaci však není vyspecifikováno v jakém rozsahu a 
jakými doklady má být ekonomická kvalifikace prokázána. 

 
Trvá zadavatel na prokázání ekonomické kvalifikace? Pokud ano, v jakém rozsahu a 
jakými doklady požaduje zadavatel prokázání ekonomické kvalifikace? 

 
2. K prokázání technické kvalifikace je v zadávací dokumentaci požadováno, aby přílohou 

seznamu významných služeb bylo:  
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byla služba 
poskytnuta veřejnému zadavateli, 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byla služba poskytnuta jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 
současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 

 
Dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, se technická kvalifikace u nadlimitních, resp. podlimitních zakázek prokazuje 
pouze seznamem významných služeb ve formě čestného prohlášení účastníka bez 
přiložených osvědčení. 

 
U zakázek malého rozsahu, vzhledem k nižší předpokládané hodnotě, se očekávají 
menší nároky na dokladování a zjednodušení zadávacího řízení. Navíc v seznamu 
významných služeb je uvedena kontaktní osoba objednatele, u které je možné 
významnou službu ověřit. Žádáme proto o povolení prokázat technickou kvalifikaci 
seznamem významných služeb ve formě čestného prohlášení účastníka. 

 

 

 
 
 



2 

 

Odpověď zadavatele:  
 

1. Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace. 
 

2. Zadavatel umožňuje prokázání technické kvalifikace seznamem významných služeb, 
kdy bude v tomto seznamu uveden kontakt na osobu objednatele, u které bude možné 
významnou službu ověřit. 

 

Vzhledem k povaze doplnění zadávací dokumentace nebude zadavatel prodlužovat 

lhůtu pro podání nabídek.  

 

 
 

Ing. Kateřina Marešová v. r. 
                                                                    referentka oddělení veřejných zakázek 

právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


